

PREFEITURA DE CASCAVEL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.30.05.2023-PE
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DATA E HORA DA ABERTURA: 28/06/2023 ÀS 08:00H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS ATIVIDADES DOS PROGRAMAS E PROJETOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL-CE.

LOTE 01												
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	UNIT	TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL SUPERIOR, PURO E NATURAL DE 1ª QUALIDADE, DE SAFRA CORRENTE, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA E REGISTRO DO EMPACOTADOR, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE MÍNIMO DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	KG	1500	FORPAN	R\$ 0,25	R\$ 0,07	R\$ 0,82	R\$ 0,39	R\$ 0,08	35,00%	R\$ 2,01	R\$ 3.050,00
2	ARROZ POLIDO: LONGO TIPO 1 COM FE, ZN, B1 E B9, SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM O MÁXIMO 14% DE UNIDADE, COM RENDIMENTO APÓS COZIDAÇÃO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS; DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE, ATÓXICA, TRANSPARENTE, VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 01KG, (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM, ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS DE 30KG, ISENTU DE MATÉRIA TERRUSA, PARASITAS, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA.	KG	200	ITAGUARY	R\$ 0,29	R\$ 0,08	R\$ 0,97	R\$ 0,33	R\$ 0,08	35,00%	R\$ 2,37	R\$ 474,00
	ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO 1, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE, ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG	KG	4000	ITAGUARY	R\$ 0,29	R\$ 0,08	R\$ 0,97	R\$ 0,34	R\$ 0,07	35,00%	R\$ 2,37	R\$ 9.480,00
4	FEIJÃO, DE CORDA, TIPO 1, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CONFORME RESOLUÇÃO 12/78 DA ANVISA	KG	300	SUPERTUZZO	R\$ 0,37	R\$ 0,10	R\$ 1,23	R\$ 0,43	R\$ 0,10	35,00%	R\$ 3,01	R\$ 903,00
5	CAFÉ EM PÓ, EMBALAGEM À VÁCUO, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 250G, LIVRES DE IMPUREZA OU INSETOS QUE TORNEM IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO, SEM MISTURAS, COM VALIDADE NÃO INFERIOR DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	PCT	4000	PURO	R\$ 0,46	R\$ 0,13	R\$ 1,53	R\$ 0,54	R\$ 0,12	35,00%	R\$ 3,75	R\$ 15.000,00
6	MACARRÃO ESPAGUETE 300G, MASSA ALIMENTÍCIA OBTIDA PELO EMPASTO E AMASSAMENTO EXCLUSIVO DA SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. CONTÉM GLÚTEN. ASPECTO, ODORE, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO. LIVRE DE UNIDADE E ISENTU DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% DO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	1600	FORTALEZA	R\$ 0,16	R\$ 0,04	R\$ 0,54	R\$ 0,19	R\$ 0,05	35,00%	R\$ 1,33	R\$ 2.128,00
VALOR TOTAL DO LOTE											R\$	31.000,00
trinta e um mil reais												

LOTE 04												
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	UNIT	TOTAL
1	POLPA DE FRUTA CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALADO EM SACOS DE POLIETILENO, TENDO ESPECIFICADO A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE PACOTE COM 01KG SABOR: ABACAXI	KG	400	ITAPOLPAS	R\$ 0,86	R\$ 0,23	R\$ 2,86	R\$ 1,00	R\$ 0,22	35,00%	R\$ 6,98	R\$ 2.792,00
2	POLPA DE FRUTA CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALADO EM SACOS DE POLIETILENO, TENDO ESPECIFICADO A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE PACOTE COM 01KG SABOR: GRAVIOLA	KG	400	ITAPOLPAS	R\$ 0,85	R\$ 0,25	R\$ 3,16	R\$ 1,11	R\$ 0,25	35,00%	R\$ 7,73	R\$ 3.089,00
3	POLPA DE FRUTA CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALADO EM SACOS DE POLIETILENO, TENDO ESPECIFICADO A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE PACOTE COM 01KG SABOR: CAJÁ	KG	400	ITAPOLPAS	R\$ 0,86	R\$ 0,23	R\$ 2,86	R\$ 1,00	R\$ 0,22	35,00%	R\$ 6,98	R\$ 2.792,00
4	POLPA DE FRUTA CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALADO EM SACOS DE POLIETILENO, TENDO ESPECIFICADO A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE PACOTE COM 01KG SABOR: GOIABA	KG	400	ITAPOLPAS	R\$ 0,52	R\$ 0,14	R\$ 1,71	R\$ 0,60	R\$ 0,13	35,00%	R\$ 4,19	R\$ 1.675,00
5	POLPA DE FRUTA CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALADO EM SACOS DE POLIETILENO, TENDO ESPECIFICADO A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE PACOTE COM 01KG SABOR: ACEROLA	KG	400	ITAPOLPAS	R\$ 0,52	R\$ 0,14	R\$ 1,71	R\$ 0,60	R\$ 0,13	35,00%	R\$ 4,19	R\$ 1.675,00
6	POLPA DE FRUTA CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALADO EM SACOS DE POLIETILENO, TENDO ESPECIFICADO A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE PACOTE COM 01KG SABOR: MANGA	KG	400	ITAPOLPAS	R\$ 0,52	R\$ 0,14	R\$ 1,71	R\$ 0,60	R\$ 0,13	35,00%	R\$ 4,19	R\$ 1.675,00
VALOR TOTAL DO LOTE											R\$	13.700,00
treze mil e setecentos reais												

LOTE 05												
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. MERC.	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	UNIT	TOTAL
1	CARNE DE CHARQUE BOVINA, SALGADA, EMBALADA A VÁCUO EM PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, EMBALAGEM CUM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, PACOTE COM 300G.	PC	1600	FORTBOI	R\$ 1,12	R\$ 0,30	R\$ 3,73	R\$ 1,31	R\$ 0,29	35,00%	R\$ 9,17	R\$ 14.592,00

GABRIEL
HENRIQUE
AMORA
SANTANA:379
84495000140

Assinado de forma digital por GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA:37984495000140
Dados: 2023.06.29 16:12:25 -03'00'

2	CARNE BOVINA MOÍDA - (COXA MOLE) DE 1ª QUALIDADE (CONGELADA), EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE À VÁCUO TERMO FORMADO PET-PE EM ALTA BARREIRA. PACOTES DE 1 KG, INVOLADOS E ÍNTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO SEM OSSO E COM COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOUR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. EM PACOTES DE 1 KG E IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA EM TINTA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E DE ACORDO COM A IN Nº 83 DO MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO	KG	1.600	FORTBOI	R\$ 1,42	R\$ 0,38	R\$ 4,71	R\$ 1,65	R\$ 0,36	35,00%	R\$ 11,51	R\$ 18.416,00
3	CARNE BOVINA EM ISCAS COXA MOLE, CONGELADA 1KG CONGELADA DE BOVINO, EMBALAGEM PRIMÁRIA: A VÁCUO TERMO FORMADO EM ALTA BARREIRA PET-PE DE PLÁSTICO, SELADA COM FILME MULTICAMADA EMBALADA À VÁCUO CONTENDO 1.000G DO PRODUTO. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURA, PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOUR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA (SIF) OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE).	KG	500	FORTBOI	R\$ 2,81	R\$ 0,75	R\$ 9,33	R\$ 3,26	R\$ 0,74	35,00%	R\$ 22,80	R\$ 11.400,00
4	CARNE BOVINA (COSTELA EM CUBOS) (CONGELADA), EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE À VÁCUO TERMO FORMADO PET-PE EM ALTA BARREIRA. PACOTES DE 3 KG, INVOLADOS E ÍNTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO SEM OSSO E COM COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOUR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. EM PACOTES DE 3 KG E IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA EM TINTA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E DE ACORDO COM A IN Nº 83 DO MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO.	KG	300	SUPERBOI	R\$ 1,97	R\$ 0,53	R\$ 6,52	R\$ 2,28	R\$ 0,52	35,00%	R\$ 15,04	R\$ 2.188,00
5	CARNE DE HAMBURGUER BOVINO, CONGELADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 560 EMBALADAS, INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE NO MÍNIMO 36 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO CONTEENDO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	CX	350	DUBOI	R\$ 3,04	R\$ 0,54	R\$ 6,76	R\$ 2,37	R\$ 0,53	35,00%	R\$ 16,53	R\$ 6.132,50
6	OVOS FRESCOS TIPO EXTRA, CLASSE A, BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 30 UNIDADES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 1800 G	BNDJ	500	AVINE	R\$ 2,25	R\$ 0,60	R\$ 7,45	R\$ 2,61	R\$ 0,58	35,00%	R\$ 18,24	R\$ 9.120,00
7	FRANGO CONGELADO, CORTE: INTEIRO, EMBALAGEM UN A UN, NORMALIZADO PELA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 7, DE MAIO DE 1999 PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. PROIBIDOS ANTIBIÓTICOS E PROMOTORES DE CRESCIMENTO. DEVE TER CONTROLE SANITÁRIO PREVISTO EM LEI, COMO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SISE), SER DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF).	KG	500	FRIATO	R\$ 0,98	R\$ 0,26	R\$ 3,37	R\$ 1,14	R\$ 0,26	35,00%	R\$ 7,98	R\$ 3.990,00
8	FEITO DE FRANGO CONGELADO, EMBALAGEM UN A UN, NORMALIZADO PELA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 7, DE MAIO DE 1999 PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. PROIBIDOS ANTIBIÓTICOS E PROMOTORES DE CRESCIMENTO. DEVE TER CONTROLE SANITÁRIO PREVISTO EM LEI, COMO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SISE), SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF).	KG	2000	FRIATO	R\$ 1,69	R\$ 0,45	R\$ 5,60	R\$ 1,96	R\$ 0,43	35,00%	R\$ 13,68	R\$ 27.360,00
VALOR TOTAL DO LOTE											R\$	92.198,50
noventa e dois mil, cento e noventa e oito reais e cinquenta centavos												
VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA											R\$	31.000,00
trinta e um mil reais												

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

Declararmos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciadas a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

GABRIEL
HENRIQUE
AMORA
SANTANA:3798
4495000140

Assinado de forma
digital por GABRIEL
HENRIQUE AMORA
SANTANA:379844950
00140
Dados: 2023.06.29
16:12:36 -03'00'



Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

FORTALEZA/CE - 29 de Junho de 2023

Gabriel Henrique A. Santana
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA ME
CNPJ Nº 37.984.495/0001-40 CGF: 05.165730-1
ENDEREÇO: Rua 102 Nº 51 SALA 01 - Passaré - Fortaleza-CE
CEP: 60.861-326 E-MAIL: ghcomercial_@outlook.com
Contato: (85) 99928-7144

GABRIEL
HENRIQUE
AMORA
SANTANA:379
84495000140

Assinado de forma
digital por GABRIEL
HENRIQUE AMORA
SANTANA:3798449
5000140
Dados: 2023.06.29
16:12:47 -03'00'



DADOS BANCÁRIOS

AG 2937-8 CONTA 37449-0 BB

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS ATIVIDADES DOS PROGRAMAS E PROJETOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL-CE.

LOTE 05									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT	EXTENSO UNIT.	TOTAL	EXTENSO. TOTAL	
1	ABACAXI PÉROLA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	UND	400	CEASA	R\$	6,30	2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais	
2	ALHO ROXO, DE PRIMEIRA, SEM A RÉSTIA. EMBALAGEM DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	KG	200	CEASA	R\$	18,85	3.770,00	três mil, setecentos e setenta e seis reais	
3	BANANA PRATA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIRO PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E ÍNTEGRA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, ARMAÇÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO.	KG	600	CEASA	R\$	3,78	2.268,00	dois mil, duzentos e sessenta e oito reais	
4	BETERRABA, SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BULBOS DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA.	KG	100	CEASA	R\$	2,64	264,00	duzentos e oitenta e quatro reais	
5	BATATA INGLESA EXTRA, LISA, FIRME E COMPACTA, DEVENDO SER GRAÚDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS.	KG	400	CEASA	R\$	2,90	1.160,00	mil cento e sessenta reais	
6	CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES SEM MANCHAS COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS.	KG	400	CEASA	R\$	4,05	1.620,00	mil seiscentos e vinte reais	
7	CENOURA ESPECIAL DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA SEM RACHADURAS E CORTES COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER GRAÚDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, ARMAÇÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO.	KG	200	CEASA	R\$	4,13	826,00	oitocentos e vinte e quatro reais	
8	CHEIRO VERDE (CEBOLINHA VERDE, E COENTRO), SENDO: 1ª QUALIDADE; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; BEM DESENVOLVIDOS; FIRME E ÍNTEGROS; ISENTOS DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; PESANDO APROXIMADAMENTE 0,150KGS POR MAÇO.	KG	800	CEASA	R\$	1,30	1.040,00	mil e quarenta reais	
9	CHUCHU, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SELECIONADO, CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS. ISENTO DE MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE.	KG	200	CEASA	R\$	1,13	226,00	duzentos e vinte e seis reais	
10	LARANJA IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÁ, FRESCA, COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	KG	600	CEASA	R\$	3,12	1.872,00	mil duzentos e setenta e dois reais	
11	LIMÃO IN NATURA, FRESCO, DE PRIMEIRA, LIMPO DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E ÍNTEGRA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE APROXIMADAMENTE 1KG.	KG	160	CEASA	R\$	2,50	400,00	quatrocentos reais	
12	MAMÃO IN NATURA, ESPÉCIE PAPAIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSIFICAÇÃO: A, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, ARMAÇÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO.	KG	700	CEASA	R\$	3,35	2.345,00	dois mil, duzentos e setenta e cinco reais	
13	TOMATE VERMELHO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, CARACTERÍSTICAS: PRODUTO SELECIONADO CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS, ISENTO DE MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE.	KG	200	CEASA	R\$	4,00	800,00	oitocentos reais	
14	PIRINTÃO VERDE: FRUTOS BEM FORMADOS, ÍNTEGROS, MÉDIO DE 10 A 15 CM DE COMPRIMENTO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, ARMAÇÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO.	KG	100	CEASA	R\$	4,35	435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	18.900,00	dezoito mil e novecentos reais

VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA

R\$ 18.900,00

dezoito mil e novecentos reais

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

PORTALEZA/CE - 12 DE JULHO DE 2023

Gabriel Henrique A. Santana
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA ME
CNPJ Nº 37.984.495/0001-40 CUF: 06.186739-1
ENDEREÇO: RUA 104 Nº 51 SALA 01 - PASSARÉ - FORTALEZA-CE
CEP: 60.861-326 E-MAIL: ghcomercial@outlook.com
Contato: (85) 99928-7144

GABRIEL
HENRIQUE
AMORA
SANTANA:379
84495000140

Assinado de forma
digital por GABRIEL
HENRIQUE AMORA
SANTANA:3798449
5000140
Dados: 2023.07.12
15:36:48 -03'00'